VOTO DO CONSELHEIRO-RELATOR SEBASTIAO BORGES TAQUARY

Preliminarmente, verifico que o indeferimento do pedido de ressarcimento (fls.
151) se embasou na Informação Fiscal de fls. 149/150, que, por sua vez, louvou-se na Planilha de
fls. 137, onde o Fisco apurou o crédito presumido em apenas R$ 733.685,89 (setecentos e trinta e
três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais, oitenta e nove centavos), relativo tão-somente quanto
ao estabelecimento do CGC nO84.046.101/0001-93 .

Esse indeferimento resultou confirmado, inclusive quanto à forma de apuração
do predito crédito presumido, pela Decisão de fls. 175/179, do Senhor Delegado da Receita